
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 24.09.2015 № 432 
                        г. Енакиево 
 
 
 
 
 

О проведении санитарных дней  
 
 

На основании подпункта 3.3.6 пункта 3.3 раздела 3 Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                
от 23.01.2015 № 10, подпунктов 7.5.10, 7.5.11, 7.5.12 Правил благоустройства города 
Енакиево, утвержденных решением Енакиевского городского совета от 27.02.2013                          
№ 6/34-1112, Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики                      
№ 9-1  от 02.06.2014 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период»,                
с целью приведения в надлежащее санитарное состояние дорог, улиц, тротуаров и зеленой 
зоны города 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Установить проведение санитарных дней по уборке территории, прилегающей                  
к предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, в том числе дорог, 
улиц, тротуаров, зеленых зон. 

       Срок: еженедельно по пятницам 
 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности: 

 

2.1. Содержать прилегающую территорию, в том числе дороги, улицы, тротуары, 
зеленые зоны  в надлежащем санитарном состоянии согласно п. 1 данного распоряжения. 

 

2.2. Информацию о проделанной работе предоставлять в управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево. 

 

       Срок: еженедельно по понедельникам 
 

3. Координацию работы по выполнению данного распоряжения возложить                           
на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево. 

 

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

5. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 

6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
И.о.главы администрации  
города Енакиево 


